lectionibus et aliis opportunis circa dic-
tam scolam j quia sic fuit actum inter ipsos duos per pactum expressum seu
inter dictum dominum prepositum dicto nomine et ipsum dominum Augu-
stinum. Item fuit actum per simile pactum inter ipsos Matheum ac Petrum
Baptistam et dictum dominum prepositum dictis nominibus quod non liceat
ipsi magistro Bagnaschino advocare, procurare vel dictare cedulas pro aliqui-
bus personis in iudicio civibus vel extraneis nisi solum pro causis propriis aut
ipsius domini Augustini ac suorum. Item fuit actum per pactum simile ex-
pressum quod si lapso dicto anno fieret perseveratio in regimine dicte scole
modo predicto intelligatur fuisse facta refermatio et conductio ac concordia
ex nunc prout ex tunc pro dicta scola per alium annum et sic successive an-
nuatim ac singulis annis, nisi per ipsum magistrum Bagnaschinum seu etiam
dictum dominum Augustinum prediceretur de tribus mensibus ante lapsum
annum ut dicta comunitas posset sibi aliunde dicto tempore providere. Et
pari modo quando dicta comunitas nollet quod fieret perseveratio ut supra
in dicto exercitio scole teneatur etiam predicere per tres menses ante lapsum
annum k primum vel subsequentes si subsequi contingat ut supra utrique vel
alteri ipsorum ut etiam possint si velint sibi aliunde providere. Item fuit ac-
tum per pactum expressum quod si contingeret casus pestis aut infirmitatis
particularis in personas ipsius domini Augustini et magistri Bagnaschini vel
alterius ipsorum, quod Deus avertat, tunc et eo casu non teneantur // l [...]bus
possint stare ubi voluerint et exire civitatem pro salute sua non cessantibus
predictis nec obstantibus aliquo modo percepiendo tamen salarium suum.
Que omnia et singula supradicta et in toto presenti instrumento contenta
dicti Matheus ac Petrus Baptista nomine comunitatis predicte, parte una, et
dicti dominus Augustinus ac dominus Iohannes Baptista prepositus, nomine
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ac vice dicti magistri Bagnaschini, parte altera, et etiam ipse dominus prepo-
situs dicto nomine ac dictus dominus Augustinus pro se et inter se ipsos
prout ad eos et utrumque ipsorum domini Augustini ac magistri Bagnaschini
presens negotium tangat promiserunt sibi ad invicem mutuo et vicisim habe-
re et perpetuo tenere rata, grata, firma, valida, stabilia et inconcussa nec eis in
totum vel pro aliqua parte ullo unquam tempore contrafacere, dicere, oppo-
nere, allegare vel venire de iure vel de facto m etiam si de iure quovis modo
possent, sub pena ducatorum vigintiquinque boni auri et iusti ponderis sic
taxata, apposita et conventa de comuni partium voluntate dictis nominibus
et intra se ut supra prout ad ipsos presens negotium tangit perinde ac si esset
vera sors et adiudicata fuisset per sententiam que in rem transiisset iudicatam
pro damnis et interesse ipsarum partium et cuiuslibet ipsorum incurrenda per
partem contrafacientem seu non observantem perinde ac si esset vera sors.
Et pro qua pena ita possit peti executio et solutio n totiens quotiens esset con-
trafactum seu non observatum sicuti etiam de debito principali coram quo-
cumque iudice tam eclesiastico quam seculari ubilibet constituto. Qua pena
soluta vel non seu etiam libere remissa, rata tamen grata, valida, firma, stabilia
et inconcussa permaneant ac perpetuo perdurent omnia et singula supra-
scripta et in toto presenti instrumento contenta, cum integra refectione et
plenaria restitutione omnium ac singulorum damnorum, expensarum et inte-
resse litis et extra. Et sub hippotheca et obligatione omnium ac singulorum
bonorum ipsarum partium presentium ac futurorum, renunciantes ipse partes
prout ad unum quemvis ipsorum dictis nominibus spectat ac pertinet excep-
tioni predictarum conventionum, pactorum, promissionum et obligationum
sicut predictum est et omnium ac singulorum predictorum modo premisso
non conventorum, actorum, factorum ac gestorum reisque sic ut supra
scriptum est non est ac non fuisse acte, facte, geste vel aliter se habentis, doli
mali, vis, metus, fraudis actioni in factum conditioni indebiti sine causa vel ex
iniuxta causa seu ob turpem causam et omni alii iuri. Et pro predicto magi-
stro Bagnaschino absente ac pro maiori firmitate promissionis de regimine
scole predicte per tempus suprascriptum intercesserunt ac fideiusserunt pre-
dicti dominus Iohannes Baptista prepositus nomine eius proprio et dominus
Augustinus ac uterque pro parte sua sub expressa hippotheca omnium ac sin-
gulorum bonorum ipsorum et utriusque eorum, renuntiantes iuri de princi-
pali prius conveniendo et omni alii iuri. Et quem dominum Augustinum
etiam dictus dominus prepositus dicto nomine promisit conservare indem-
nem ac penitus absque damno sub simili hippotheca et obligatione bonorum
dicti principalis. De quibus omnibus et singulis dicte partes et quelibet ipsa-
rum publicum rogarunt fieri instrumentum unum ac plura prout expediet et
prout ad ipsos et unumquemque ipsorum presens negotium actinet. Actum
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Vintimilii in lobia comunis ubi ius reddi solet, presentibus testibus Odino
Alberto notario de loco Brige scriba nunc curie episcopalis Vintimilii, et
Antonio Gibello condam Iulliani de Camporubeo vocatis et rogatis.